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Larvik Kommune 
Avd kultur 
Postboks 2020 
3255 Larvik  
 
Att: Maria Kolstad Johannessen 

Kopi: Bård Jacobsen, Gro Herheim, Birgitte Gulla Løken, Karin S Frøid, Hallstein Bast 

Stavern, 06.03.2024 

Høringsuttalelse - Plan for kulturminner og kulturmiljøer 

Jeg viser til kommunens invitasjon til høringsuttalelse – Plan for kulturminner og kulturmiljøer - og vil 
komme med mine innspill.  

Stavern er arena for en av Norges flotteste veteranbåthavner, med en samling på 50+ stort sett åpne 
trebåter i størrelsen 20-25 fot. Disse båtene og ikke minst deres veteranmotorer trenger et miljø for å 
støtte og supportere dem når tiden innhenter dem. Et aktivt kystkultursenter har lenge vært ønsket for å 
sørge for rom for vedlikehold og formidling av Kystkultur. I 2016 mottok Larvik Kommune et dokument 
som beskrev hvordan et slikt senter kunne formes. (Vedlegg 1) 

Basert, blant annet, på dokumentet i vedlegg 1, kjøpte kommunen i 2020 bygget Fiskernes Hus til 
formålet, men dessverre har styringen av dette senteret ikke blitt som forespeilet. En liten klikk har tatt 
kontroll over stiftelsen til egen fordel. Gjennom organisasjon som en stiftelse har klikken fått dominere 
prosessen og velge et styre av lojale venner. Innvalg til styret for stiftelsen er en lukket prosess, og for en 
«politisk ukorrekt» person selvsagt helt umulig. 

Status for «Kystkultursenteret» er derfor:  

• Aktiviteten er overveiende orientert rundt Rakkestuten Blandakor som ønsker seg øvingslokaler 
der. Deres kopling til «Kystkultur» er at de kan lære seg noen Shantier, etter eget utsagn. 
 

• Kystlaget Fredriksvern, som Bård Jacobsen i mail av 5.12.2018 til Odd Høibø garanterte skulle bli 
en betydelig bidragsyter, har INGEN representanter i styret og kun minimal aktivitet i huset.  
 

• Det blir ingen formidling av historien rundt lokal båtrelatert produksjon, spesielt ikke  
båtmotorfabrikken Fredriksvern Motorverksted (produsent av Kvikk-motoren) som lå 20 m fra 
Kystkultursenteret.  
 

• Styret har avvist å sette av plass til en nærmest komplett presentasjon av alle produserte Kvikk 
motorer, fra Staverns egen motorfabrikk Fredriksvern Motorverksted. Samlingen kom til på 
oppfordring av daværende ordfører Rune Høiseth (2017), den er nå satt på lager og vil bli overført 
til en motorsamling et annet sted i landet, eller splittet og solgt. En slik samling vil være nærmest 
umulig å bygge opp i framtiden.  
 

• Kystkultursenteret har avvist tiltak for å holde i gang den motortypen som er dominerende i 
Sjektekanalen. Stavern har en helt unik samling av for lengst utgåtte norske bensinbåtmotorer fra 
1930-1970 i daglig bruk. Hensikten var å etablere et verksted for disse, med kompetanse og 
entusiasme for disse for å holde båtene i Sjektekanalen i drift. Dette verkstedet er nå uten fokus 
på veteranmotorer. Det blir derfor ikke noen organisert innsamling og lagring av deler til 
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båtmotorene som er gått ut på dato for 50 år siden, noe som var selve kjerneideen da dette 
initiativet ble promotert overfor Kommunen i 2016-18. 
 

• Ungdomsaspektet som har vært bærende, er helt fraværende. Den eneste gruppa som hadde 
yngre mennesker med, har alle trukket seg på grunn av det giftige miljøet. Styre og drivergrupper 
er nesten uten unntak basert på folk over 60 år.  
 

• Formidingsaspektet er pt. helt fraværende. Siden høsten 2022 har ikke senteret vært åpent en 
dag.  

Med disse områdene fjernet fra fokuset til Kystkultursenteret kan man spørre seg – hva skal de da drive 
med? 

Sannheten er at klikken som nå styrer stiftelsen har «skapt seg selv» rundt representanten fra stiftelsen 
Orlogsbriggen Fredriksvern. Alle andre relevante krefter er utmanøvrert med skittkasting, løgn og 
bakvaskelser. Flere vitner kan bekrefte at lederen for stiftelsen i styremøte har satt ut grunnløse og lett 
gjendrivelige påstander, og gjort samarbeid helt umulig ved å plassere sine folk i drivergruppen. Styrets 
innsats over snart 2 år viser akkurat hvor deres prioriteringer ligger. Status er oppsummert over.  

Grunnen for dette ligger i et styremedlems personlige antipati mot kreftene som ønsker å drive den type 
kystkultur som er beskrevet i Vedlegg 1. Det er derfor et mysterium hvorfor kommunen ønsker at denne 
klikken skal få drifte det viktigste kystkulturinitiativet i Stavern noen gang.  

Jeg foreslår at leieavtalen med stiftelsen avsluttes så snart som mulig, og at en annen og mer 
formålstjenlig driftsform for Fiskernes hus etableres.  

 

 

MVH Lars A Solberg, Stavern 

95840303 


